



# Diário Oficial Eletrônico

## DO MUNICÍPIO TABOÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano V - Edição Nº 609 - Taboão, Estado do Tocantins, 14 de Julho de 2021

### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Educação.....	05
Atos da Secretaria de Meio Ambiente.....	05
Atos da Secretaria de Administração.....	05

### Atos do Chefe do Poder Executivo

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO-TO  
Contratados: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E  
COMERCIO LTDA, ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA  
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER PEÇAS E  
SUPRIMENTOS, VISANDO ATENDER AS  
NECESSIDADES DA PREFEITURA DE TABOÃO E  
SUAS SECRETARIAS NO EXERCÍCIO DE 2021.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 62.925,00 (SESENTA E DOIS MIL  
NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de  
compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A  
despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da  
funcional programática 05.0529.12.122.5004.2050,  
04.0413.08.244.5005.2037, 02.0201.10.301.5003.2067,  
03.0315.04.122.5002. Elementos de despesa 3.3.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº25/2021, Lei Federal  
nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº.  
7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº  
123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho  
de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos  
referidos diplomas legais.

Fonte: 0010000000, 002000000, 004000000,

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: ANDRE CORREA DA  
ROCHA, MAGNUN RAMOS DA SILVA

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE					
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI					
MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	195,0000	TONER	85A	
IMPRESSORA		HPM1132MFP			18,0000
		3.510,0000			
1/2	UN	100,0000	TONER	2340	
IMPRESSORA	DCP	L 2520DW			25,0000
		2.500,0000			
1/3	UN	200,0000	TONER	83A	
IMPRESSORA	HP	MFP 125A			18,0000
		3.600,0000			
1/4	UN	340,0000	TONER CF 280A PARA		
IMPRESSORA HP 2035		20,0000	6.800,0000		
1/5	UN	40,0000	TONER 83 A	18,0000	
		720,0000			
1/6	UN	40,0000	TONER 85-A	18,0000	
		720,0000			
1/7	UN	90,0000	TONER MBT-MLT-SANSUNG X		
PRESS M 2070		30,0000	2.700,0000		
1/8	UN	500,0000	TONER 1060 PARA		
IMPRESSORA BROTHER DCP1602			20,0000		
		10.000,0000			
1/9	UN	200,0000	TONER	1060	
IMPRESSORA DCP 1617 NW					20,0000
		4.000,0000			
1/10	UN	200,0000	TONER	D660	
IMPRESSORA BROTHER DCP L 2540 DW					21,0000
		4.200,0000			
1/11	UN	30,0000	AZUL PRETO AMARELO E		
VERMELHO		24,0000	720,0000		
1/12	UN	100,0000	TINTA:		
PRETO,AMARELA,AZUL,VERMELHO.EPSON L 380.		30,0000	3.000,0000		
1/13	UN	40,0000	CARTUCHO 662	PRETO	
IMPRESSORA HP DESKJET A2646 CY					43,0000
		1.720,0000			
1/14	UN	200,0000	IMPRESSORA EPSON		
COLONILA 1X620 FWL		10,0000	2.000,0000		
1/15	UN	100,0000	CARTUCHO 664		
PRETO/COLORIDOHP2676			43,5000		
		4.350,0000			
1/17	UN	20,0000	CILINDRO BHOTHER		



18,0000	360,0000				
1/18	UN	200,0000	TONER	544	
IMPRESSORA	EPSON	L	3150	10,0000	
2.000,0000					
1/19	UN	250,0000	TONER	83A	
IMPRESSORA	CHP-	M	125A	18,0000	
4.500,0000					
1/20	UN	50,0000	CILINDRO DR 2340		
18,0000	900,0000				
1/21	UN	35,0000	CILINDRO	DR	
1000/1010/1060/1070		15,0000	525,0000		
1/22	UN	25,0000	TONER C-CE311A	HP	
COLORIDA PRO MPF-M177FW		21,0000	525,0000		
1/23	UN	25,0000	TONER C-CE313A	HP	
COLORIDA PRO MPF-M177FW		21,0000	525,0000		
1/24	UN	25,0000	TONER Y CE 312A	IM.HP	
COLORIDA PRO MPF-M177FW		21,0000	525,0000		
1/25	UN	25,0000	TAMBOR IMAGEM BT PRETO		
CE 310A HP M177FW		21,0000	525,0000		
			TOTAL:		
60.925,0000					

RAZÃO SOCIAL: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/16	UN	30,0000	TONER SANSUNG M3375XD		55,0000	1.650,0000
TOTAL:						1.650,0000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2021**

Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE TABOCÃO-TO

Contratados: LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PATRA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 44.380,7000 (QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTO E OITENTA VIRGULA SETENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A

despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 06.16.18.541.5007-2.057 elementos de despesa 4.4.90.52

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº10/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0010000000

Signatários: VANUZA SANTOS OLIVEIRA

Representante da empresa: JOÃO COSME

CALLEGARI

RAZÃO SOCIAL: LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	1,0000	Arquivos de aço 04 (quatro) gavetas e fechadura, para pasta suspensa, garantia de 12 meses. Arquivo de Aço Junior com 4 Gavetas Patim. Cor: Cinza texturizado. Fechamento por chave. Medidas corpo da gaveta: Altura 73mm x Largura 380 x Profundidade 390mm			
			Medidas após montagem: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm. Cada gaveta suporta até 15 kg. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização. Acompanha pés reguláveis de plástico.			633,0000

1/2 un 2,0000 Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. garantia de 12 meses Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática apos tratamento antiferruginoso na cor BRANCA liso. Capacidade de carga de 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha. 886,0000

1.772,0000

1/3 UN 2,0000 MESA DE ESCRITÓRIO COM 1,20 X 0,60 M, TIPO SECRETARIA, COM 02 (DUAS) GAVETA, GARANTIA DE 12 MESES.

412,0000 824,0000

1/4 UN 6,0000 Cadeira para escritório executiva sem braço Linha Office Gomada - Cor Preta. - Largura do Assento: 46 cm - Profundidade do Assento: 44 cm - Largura do Encosto: 41 cm - Altura do Encosto: 41 cm - com base fixa palito (Modelo 4 pés) O produto é entregue MONTADO.

705,0000 4.230,0000

1/5 UN 1,0000 Armário aéreo de cozinha com

portas em aço, branco. Altura (cm)55. Largura (cm)120. Profundidade (cm) 28. Características Gerais - Estrutura em aço - Acabamento em pintura eletrostática a pó; - Puxadores em alumínio com ponteiras ABS cromado - Amplo espaço interno - Possui prateleira interna - Portas com vidro - Design funcional Material: Aço, Tipo Armário Aéreo/ Tipo de Porta - Bater, - Com vidro. Porta com vidro sim. Puxador ABS / Alumínio. Quantidade de Portas 3./ 1 (uma) Prateleiras. Acabamento. Pintura eletrostática a pó. Conteúdo da Embalagem - 01 Armário Aéreo Itatiaia Tarsila com 3 Portas de Vidro Branco Garantia 2 meses	706,0000	706,0000	1.192,0000		
1/6 UN 1,0000 Longarinas com 4 lugares em polipropileno impermeável com aditivos anti-raio ultravioleta que tornam as cores mais resistente Cor Preto 01 Estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30 longarina modelo Iso 4 lugares 04 Assentos modelo Iso em polipropileno 04 Encostos modelo Iso em polipropileno Parafusos 50 x 30 Acabamento dos pés: Ponteira plástica Acabamento da Estrutura: pintura epóxi pó texturizado. Disponível também no modelo New Iso: Não existe variação de custo para modelo new iso, mas esta opção deve ser registrada na finalização do pedido. Reclinável: Não / Capacidade, Peso por lugar Recomendado: Usuário de até 120 kg/ Cor: Preto Estrutura: base em aço, padrão de envio: preto. Medidas Do Produto: Longarina: 04 lugares: 201cmx72cmx40cm Assento: 50cm x 48cm x 40cm, altura até o piso 50 cm Encosto: 40cm x 29cm x 35cm, altura até o piso 87 cm Embalagem: 04 lugares: 201cmx72cmx40cm	Peso 25,0g.	895,0000	253,0000	253,0000	
1/7 UN 2,0000 Estante de aço com 5 prateleiras de altura regulável. Confeccionada em chapa de aço # 26, pintada em epóxi pó cinza. Medidas (mm): 1850 x 920 x 300. 1 unidade por caixa. Tamanho da caixa 95x30x30, peso 10kg.	322,0000	644,0000	1/16 UN 2,0000 Porta sabonete liquido c/ Reservatório 400 ml. (Modelo dispenses). Altura unidade: 195 mm. Largura unidade: 86 mm. Profundidade unidade: 90 mm. Peso unidade: 0,24 Kg. Cor branca.	35,0000	70,0000
1/10 UN 12,0000 Mesa quadrada de plástico preta, resistente com selo inmetro, Material: Polipropileno - Cor: preta Garantia do Fabricante para defeitos de Fabricação: 90 Dias Altura: 70,50 cm. Largura: 70,00 cm. Comprimento: 70,00 cm Peso: 3,59 Kg.	110,0000	1.320,0000	1/17 UN 1,0000 CAIXA TERMICA Cooler 12 Litros Azul com Alça Movei e trava. Caixa Térmica 34 Litros Azul. Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor. Permite que sejam armazenadas 13 latinhas de 350ml ou 7 unidades de garrafas pet de 600ml.		
1/12 UN 50,0000 CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO RESISTENTE C/ SELO INMETRO NA COR VERDE PESO MINIMO 120 KLS	64,0000	3.200,0000	1/18 UN 1,0000 CAIXA TERMICA Cooler 18 Litros Mor Vermelha. Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor. Permite que sejam armazenadas 24 latinhas de 350ml ou 12 unidades de garrafas pet de 600ml. Dimensões: 38 x 26 x 32 cm; 1.64 Quilogramas.	128,0000	128,0000
1/14 UN 2,0000 Mural para recepção, Largura x Altura 250 cm x 120 cm x 2 cm e espessura. Materiais da superfície: Feltro Verde/ Formato do quadro: Retangular/ Materiais da armação: Alumínio	596,0000		1/20 UN 4,0000 Organizador caixa de mesa triplo móvel. Produzida em poliestireno. Três bandejas articuláveis Tamanho offico/ Disposição vertical. Peso; 0792 kg/ Dimensões: 355x253x120mm/ Cor: Fumê Espessura; 2,15.	51,0000	204,0000
			1/22 UN 1,0000 Televisão Smart TV LED 42" Full HD com Processador Quad Core, GPU Triple Core, Dolby Audio, Mídia Cast, Wi-Fi, HDMI e USB. Wireless integrado. Controle remoto com botões de acesso rápidos. Conversor para TV digital integrado. Wi-Fi integrado./ Tecnologia da Tela LED/ Formato da Tela Plana/ Timer Off/ Estéreo. Função SAP/ Entrada USB 2. Entrada HDMI 3/ Tamanho da tela 42". COR PRETA. Peso c/ base (kg) 6,2 Resolução Full HD - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels)/ Tempo de resposta 8.0 ms/ Potência de áudio total (RMS) 10Wrms x 2. Entrada áudio e vídeo./ Ângulo de visão 178° Taxa de atualização 60Hz. Conexão p/ fone de ouvido. Consumo de energia 52 W/ Contraste dinâmico 3.000.000:1 Brilho 256 cd/m². Sistema de TV - NTSC - PAL-M- PAL-N. Classificação de consumo (Selo ENCE) A. Dimensões s/ base (LxAxP) mm 955 x 540 x 75/ Peso s/ base (kg): 5,85 Dimensões c/ base (LxAxP) mm 955 x 590 x 109/ Tensão/Voltagem bivolt./ Conteúdo da embalagem: Controle remoto, Cabo de alimentação AC, Parafuso	2.635,0000	2.635,0000
			1/23 UN 3,0000 Tê (benjamim) com 3 ou mais entradas Tê Adaptador Para Tomada Pino Multiplicador Tripolar	7,9000	23,7000
			1/25 UN 2,0000 Microfone Sem Fio Com Receptor		

Wireless. Características: Opção De Uso Com Fio: Cabo De 3 Metros / Opção De Uso Sem Fio: Alcance Até 30 Metros. Resposta De Frequência:100hz~10.000hz./ Transmissão: Fm. Defectividade: Não Direcional./ Impedância 600 Ohm. Sensibilidade: -72db Alcance: De 15 A 30m./ Alimentação: (Uso S/Fio) 2 Pilhas Aa (Inclusas) (Microfone E Receptor).Opções De Uso Com Ou Sem Fio. Conexão: Conector P10. Dimensões: Altura: 27,5 Cm Largura: 14,5 Cm Profundidade: 5cm Modelo: 197,0000 394,0000	Condicionado Split Hi Wall, entre outros. Com rotação constante, o ar-condicionado split inverter é mais silencioso, já que não tem partidas de liga e desliga a todo momento. 3.897,0000 3.897,0000
1/26 UN 1,0000 "Câmera fotográfica semi profissional mirrorless é uma câmera fotográfica que não possui espelho. Em sua grande extensão são câmeras com lentes/objetivas intercambiáveis. Sensor CMOS APS-C de 24,1MP e processador de imagem DIGIC 8. Uma gama flexível de ISO 100-25600 é adequada para trabalhar em uma variedade de condições de iluminação, e os recursos de processamento minimizam o ruído e proporcionam ao Auto Lighting Optimizer uma nitidez notável em várias situações de gravação de vídeo UHD 4K também é suportada a 23,98 fps, juntamente com as configurações de Full HD 1080p60 e HD 720p120 para gravação em câmera lenta. A bateria LP-E12 incluída fornece aproximadamente 315 fotos por carga com configurações normais ou 485 fotos por carga com o Modo Econômico ativado. Resolução de Câmera 24.1MP Lente: Ef- m 15-45mm f/3.5-6.3 Is STM.Display: LCD/ Flash Externo: Não.Tipo Mirrorless. Bateria Lp-e12 Lithium-Ion Battery Pack, Carregador LC-E12, 1 Tampa do Corpo R-F-4 e Alça de Pescoço Em-200db. 6.815,0000	1/30 UN 1,0000 "Caixa de som amplificada Entrada Auxiliar Guitarra - Sistema Microfone sem fio (incluso) - Equalização pessoal de áudio - Reproduz arquivos MP3 em dispositivo USB ou cartão SD. / - Rádio FM/ - Bluetooth/ - Entrada USB - Entrada Micro SD." 793,0000 793,0000
1/27 UN 1,0000 Ar-condicionado inverter 12000 Btus Quente/frio 220V. Monofásico, o compressor tem rotação constante, e só para de girar quando o aparelho também é desligado. Essa estabilidade garante até 70% de economia em relação a outros modelos. Essa tecnologia é mais comum nos modelos Split, portanto, você vai encontrar no Inverter diversas opções de aparelho, como o Ar-Condicionado Dual Inverter quente e frio Split Hi Wall. Com rotação constante, o ar-condicionado split inverter é mais silencioso, já que não tem partidas de liga e desliga a todo momento. 2.412,0000 2.412,0000	1/31 UN 1,0000 "Mesa estação de trabalho 1,40x140x0,60cm - MDP 15MM - Fita de borda no tampo e laterais - Pés niveladores - Pintura dos tubos em epóxi nas cores Cinza." 617,0000 617,0000
1/28 UN 1,0000 Ar-condicionado inverter 18000 Btus Quente/frio 220V. Monofásico, o compressor tem rotação constante, e só para de girar quando o aparelho também é desligado. Essa estabilidade garante até 70% de economia em relação a outros modelos. Essa tecnologia é mais comum nos modelos Split, portanto, você vai encontrar no Inverter diversas opções de aparelho, como o Ar-Condicionado Dual Inverter, o Ar-Condicionado Inverter quente e frio, Ar-	1/32 UN 1,0000 Telefone sem-fim com + 4 ramais com secretária eletrônica digital, design ergonômico e display luminoso, o TS 3130 e a capacidade de expansão para 7 ramais (base + 6 ramais), alta qualidade. 188,0000 188,0000
	1/33 UN 1,0000 Encadernadora manual oficial para espiral. Perfuração: Redonda Extensão de perfuração: 330 mm. Tamanho da mesa: 350 x 320 mm. Capacidade de perfuração: 15 folhas/ Peso da máquina: 10 Kg. 54 furos - Papel ofício 2/ 50 furos - Papel A4/ 35 furos - Carta. 3.214,0000 3.214,0000
	1/34 UN 1,0000 Liquidificador 5 velocidades copo de plástico resistente, 220v, potência 530w, cor preta, 2 litros, selo inmetro de consumo/eficiência A. 212,0000 212,0000
	1/35 UN 1,0000 Purificador de água c/ compressor e filtro de carvão ativado 220wDimensões: 36,0X27,5X37,0. Peso: 11,5KG Armazenamento de água gelada: 1,8 LITROS. Tensão: 127V/220V. Capacidade de refrigeração: 1,000 l/h Eficiência energética: 0,106 Kw/l. Potência: 100W. Garantia: 12 meses. 998,0000 998,0000
	1/36 UN 2,0000 Tesoura de jardinagem grande. Lâmina em aço carbono de alta qualidade e resistência. Possui formato ergonômico e trava! Adaptável para destros e canhotos. Medidas - 50 cm de altura, 16 cm de largura, 3 cm de profundidade. 37,0000 74,0000
	1/37 UN 1,0000 Fogão industrial 6 (seis) 30x30 com chapa bifeteira bocas quatro) forno grande 87 litros. espaço para paineleiro (modelo sem forno) . queimadores 3 simples mais 3 duplos em ferro fundido. pintura a pó eletrostática cor preta. estrutura desmontável . grelha removíveis em ferro fundido 30x30 cm com 4 pontas. mesa em cantoneira perfil 7 cm. queimadores com fixação através de encaixe. queimadores simples e duplo são em ferro fundido. registros semi-industrial estágios contínuos .

aquecimento a gás baixa pressão . registro recomendado de vazão 2,8 kg acima (não incluso) . bandeja coletora de gordura e impurezas . totalmente desmontável para facilitar o transporte e armazenamento. DIMENSÕES (CXAXP) Fogão: comprimento 142 cm. altura 80 cm. profundidade 82 cm. Forno: modelo com porta de inox e grade . capacidade 150 litros aproximado. comprimento 58 cm. altura 48 cm. profundidade 68 cm com pés. 2.254,0000

2.254,0000

1/38 UN 1,0000 Suporte fixo p/ instalação de tvs de 14” a 42” com sistema de fixação universal fabricado em aço carbono com pintura eletrostática na cor preta com roldana em polietileno e Kit completo com parafusos em aço, arruelas, travas, buchas e pinos. Distância de 3 cm da parede (fixo).

577,0000 577,0000

1/39 UN 1,0000 Geladeira duplex frostfree 276 litros 220v. Garantia de 12 meses, selo inmetro de consumo/eficiência A. 276 L de capacidade total. Refrigerador com duas portas. Pés elevados com niveladores. Gaveta de legumes em PS Cristal Fumê, Freezer de 55 litros. Alimentos congelados a -18°C. Prateleiras internas. Removíveis, reguláveis e inclináveis. Controle de Temperatura Interno no refrigerador. 3.206,0000 3.206,0000

TOTAL : 44.380,7000

## Atos da Secretaria de Educação

**PORTARIA – SEMED Nº 03/2021  
DE 14 DE JULHO DE 2021.**

“A Secretaria Municipal de Educação de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições Legais e Constitucionais”.

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER, por necessidade do serviço público municipal, quinze (15) dias de férias das servidoras:

Esdra da Silva de Sousa. Portadora do RG 381.589 SSP/TO e CPF: 930.865.631-68, sob matricula de nº 409, lotada na Secretaria Municipal de Educação, assegurando-lhe o direito de gozá-las em data oportuna e não prejudicial ao serviço público e ao servidor.

Maria Lucia Batista Lima Sousa, Portadora do RG 911.615 SSP/TO e CPF: 626.396.091-49, sob matricula de nº 117, lotada na Secretaria Municipal de Educação, assegurando-lhe o

direito de gozá-las em data oportuna e não prejudicial ao serviço público e ao servidor.

Neuza Dias Oliveira, Portadora do RG 24.274 SSP/TO e CPF: 792.097.261-20, sob matricula de nº 140, lotada na Secretaria Municipal de Educação, assegurando-lhe o direito de gozá-las em data oportuna e não prejudicial ao serviço público e ao servidor.

Art. 2º - As servidoras devem retornarem ao pleno exercício de suas atividades.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 14/07/2021, revogadas as disposições em contrario

Publica-se e cumpra-se

ELDA CARDOSO DE CARVALHO FARIA  
Secretaria Municipal de Educação

## Atos da Secretaria de Meio Ambiente

**CONTRATO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 354/2021**  
**CONTRATO Nº. 59/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº.9/2021**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE TABOCÃO-TO

Contratados: NATURALS CONSULTORIA LTDA-ME

Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços Técnicos em Planejamento e Gestão Ambiental objetivando o aumento e/ou recuperação do

índice definitivo do ICMS - Ecológico, composição do Índice de Participação dos Municípios, o IPM: ICMS,

para efeito de distribuição da parcela constitucional do ICMS, devida aos município

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$18.640,0000 ( DEZOITO MIL SEICENTOS E QUARENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 06.16.18.541.5007-2.057 elementos de despesa 4.4.90.52

BASE LEGAL: Pregão Prssencial SRP nº 9/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte:001000000

Signatários: VANUZA SANTOS OLIVEIRA

Representante da empresa: CAMILA DOS SANTOS

#### ITEM ESPECIFICAÇÃO

DO MATERIAL	UND	QTDE	VLR	UNIT	VLR	TOTAL
-------------	-----	------	-----	------	-----	-------

01	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos em Planejamento e Gestão Ambiental objetivando o aumento e/ou recuperação do índice definitivo do ICMS - Ecológico, composição do Índice de Participação dos Municípios, o IPM: ICMS, para efeito de distribuição da parcela constitucional do ICMS, devida aos municípios, para fins de comparação com os dados publicados e se for o caso a impugnação e os recursos administrativos e o assessoramento para recursos judiciais, para o Fundo Municipal de Meio Ambiente de Tabocão – TO, CNPJ:19.520.178/0001-91.			Meses	08	
----	---	--	--	-------	----	--

R\$2.330,00 R\$18.640,00

TOTAL 08 R\$2.330,00 R\$18.640,00

Atos da Secretaria de Administração

#### AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

A seguinte Licitação será realizada conforme segue:

Licitação Pregão Eletrônico 31/2021

Dados • Nº do Edital: 31/2021

- Nº do Processo: 168/2021
- Tipo: PE

Abertura: 26/07/2021 10:01

Constitui objeto da presente licitação, registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de kits de enxoval e kit de higiene para recém-nascido para serem entregues as gestantes do município de Tabocão-TO que se encontram em vulnerabilidade social temporária, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Termo de Referência, que dele faz parte integrante para Fundo Municipal de Assistência social CNPJ: 14.700.647/0001-30, para o

exercício do ano de 2021

Os editais das licitações na modalidade pregão eletrônico serão disponibilizados no prédio da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão - TO, de segunda a sexta-feira, das 8h:00min as 17h:30min ou solicitado por email [licitacaotabocao@gmail.com](mailto:licitacaotabocao@gmail.com) ou baixado no sítio eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

As licitações na modalidade Pregão Eletrônico ocorrerão através do sítio eletrônico <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>

Maiores informações: tel. (63) 3440-1307.

Fortaleza do Tabocão - TO, 14 de julho de 2021.

Diego Henrique Silvério Costa  
Pregoeiro



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
Prefeito

**Josué Albino Cardoso**  
Secretário de Administração

*Editado pela Secretaria de Administração*